РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым» иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2024 г. №118
ст. Гиагинская

О назначении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по материалам оценки воздействия на окружающую среду по проекту технической документации «Ликвидация (рекультивация) свалки твёрдых коммунальных отходов, расположенной в Гиагинском районе Республики Адыгея, земли колхоза "Россия", бригада №1, поле № 11, в кадастровом квартале 01:01:3203000, кадастровый номер 01:01:3203000:1167», включая материалы ОВОС

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995г.  № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002 г.  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 г. № 440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении  разрешительной деятельности в 2020 - 2021 годах», приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 1 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», «Положением о комиссии, её составе по вопросам градостроительной  деятельности  на территориях поселений, входящих в состав муниципального образования «Гиагинский район», и о порядке организации проведения публичных слушаний», утверждённым постановлением главы  муниципального образования «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. № 153, в целях изучения общественного мнения и выявления возможного негативного влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения Гиагинского района, Республики Адыгея, а также принятия мер по устранению влияния, если таковое будет выявлено

постановляю:

Назначить на «30» июля 2024 г. общественные обсуждения в форме общественных слушаний по проекту технической документации «Ликвидация (рекультивация) свалки твердых коммунальных отходов, расположенной в Гиагинском районе Республики Адыгея, земли колхоза "Россия", бригада №1, поле № 11, в кадастровом квартале 01:01:3203000, кадастровый номер 01:01:3203000:1167» в формате видео - конференц - связи через платформу Yandex по электронному адресу: https://telemost.yandex.ru/j/14067933310759
1. Проектная документация содержит материалы по оценке воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы – проектная документация «Ликвидация (рекультивация) свалки твёрдых коммунальных отходов, расположенной в Гиагинском районе Республики Адыгея, земли колхоза "Россия", бригада №1, поле № 11, в кадастровом квартале 01:01:3203000, кадастровый номер 01:01:3203000:1167».
2. Определить место проведения общественных слушаний: Республика Адыгея, Гиагинский район, станица Гиагинская, улица Кооперативная, 35, здание администрации муниципального образования «Гиагинский район» кабинет № 1 (отдел архитектуры и градостроительства).
3. Определить время начала общественных слушаний: 10-00.
4. Организацию проведения публичных слушаний поручить Комиссии, состав и порядок деятельности Комиссии утверждены и действуют на основании постановления главы муниципального образования «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. №153. Провести публичные слушания в соответствии с действующим законодательством и Порядком организации и проведения публичных слушаний.
5. Обеспечить ознакомление участников общественных слушаний с проектной документацией «Ликвидация (рекультивация) свалки твердых коммунальных отходов, расположенной в Гиагинском районе Республики Адыгея, земли колхоза "Россия", бригада №1, поле № 11, в кадастровом квартале 01:01:3203000, кадастровый номер 01:01:3203000:1167», включая материалы ОВОС не менее чем за 30 дней до даты проведения общественных слушаний.
6. Обеспечить свободный доступ к материалам проектной документации «Ликвидация (рекультивация) свалки твёрдых коммунальных отходов, расположенной в Гиагинском районе Республики Адыгея, земли колхоза "Россия", бригада №1, поле № 11, в кадастровом квартале 01:01:3203000, кадастровый номер 01:01:3203000:1167» путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район» (https://amogr.ru/?start=0), на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» (https://agiagselp.ru/).
7. Обеспечить ознакомление с материалами ОВОС в общественной приёмной по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, станица Гиагинская, улица Кооперативная, 35, здание администрации муниципального образования «Гиагинский район» кабинет № 1 (отдел архитектуры и градостроительства).
8. Обеспечить безопасность участников общественных слушаний и соблюдение правопорядка.
9. Подготовить и направить председателю Комиссии проект регламента проведения общественных слушаний за 3 дня до начала общественных слушаний для утверждения.
10. Организовать регистрацию участников общественных слушаний.
11. Обеспечить проведение общественных слушаний с составлением протокола проведения слушаний, в котором чётко фиксируются основные вопросы обсуждения, а также предмет разногласий между общественностью и администрацией муниципального образования «Гиагинский район».
12. Предоставить протокол на согласование Комиссии в течение 3-х дней после проведения общественных слушаний.
13. Отделу архитектуры и градостроительства администрации муниципального  образования «Гиагинский район» оказать содействие в организации общественных обсуждений в форме общественных  слушаний, а также обеспечить размещение информации об общественных слушаниях на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район» (https://amogr.ru/),, на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» (http://www.admingsp.ru/), на официальном сайте Росприроднадзора (https://rpn.gov.ru/), на официальном сайте Росприроднадзора Республики Адыгея (https://rpn.gov.ru/regions/23/) и официальном сайте Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея (http://www.adygheya.ru/ministers/departments/upravlenie-po-okhrane-okruzhayushchey-sredy-i-prirodnym-resursam/ ).
При обращении заинтересованных жителей Гиагинского района разъяснить порядок проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний.
Обеспечить публикацию информации об итогах общественных обсуждений на сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район» (https://amogr.ru/), на официальном сайте администрации муниципального образования«Гиагинское сельское поселение» (http://www.admingsp.ru/), на платформе общественного голосования обратной связи (ПОС).
14. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район» (https://amogr.ru/), на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» (http://www.admingsp.ru/), обеспечить техническое сопровождение проведения общественных обсуждений в формате видео - конференц - связи, в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», на платформе общественного голосования обратной связи (ПОС).
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно – земельным  и архитектурно - градостроительным вопросам - начальника отдела архитектуры и градостроительства.

Глава муниципального образования
«Гиагинский район»							  А.Н. Таранухин

[bookmark: _GoBack]
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png